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Politisk uttalelse fra Oslo Venstres årsmøte, 29. februar – 1. mars 2008: 
 

Ta vare på menneskeverdet i rusomsorgen 
 

Oslo Venstre jobber for å skape en trygg, raus og inkluderende by. Vi vil ha en 
by som tar ansvar for å hjelpe dem som har det vanskeligst.  
 
Når et menneske rammet av rusproblemer bestemmer seg for å komme ut av uføret, er det 
avgjørende at han eller hun får hjelp så snart som overhodet mulig. Lang ventetid på 
rehabilitering er demotiverende, og helseplager forverres. Mange rusavhengige har psykiske 
lidelser som ikke blir utredet før de kommer i gang med rehabilitering. I bydel St. 
Hanshaugen er det for eksempel et helt års ventetid på langtids døgnbehandling etter 
akuttbehandling.  
 
Det er også viktig at individuelle planer utarbeides for hver enkelt; for livet før, under og etter 
behandling. Rusrehabilitering handler om mer enn abstinenser. Oslo Venstre krever helhetlig 
behandling og oppfølging av rusavhengige. 
 
Legemiddelassistert rehabilitering (LAR) redder liv. Det blir færre overdoser og 
komplikasjoner knyttet til injisering av illegale rusmidler. Bruken av heroin og kriminell 
aktivitet reduseres betraktelig. Selv uten andre tiltak kan substitusjonsbehandling gi økt 
livskvalitet for rusmisbrukerne. Oslo Venstre krever forsøk med substitusjonsbehandling i 
regi av allmenlegene. Hvert enkeltindivid bør få den beste tilgjengelige behandling. 
 
Mye av kritikken mot LAR går på at metadon og subutex er enda mer avhengighetsskapende 
enn heroin. Oslo Venstre mener at den argumentasjonen bør snus på hodet. Vi mener det er 
rasjonelt å utdele brukerdoser som et ledd i behandlingen av de tyngste misbrukerne.  Både i 
Sveits og Tyskland er det gjennomført forsøk med utdeling av brukerdoser som viser at 
livskvaliteten og  arbeidsdeltakelsen øker, og nyrekruttering til heroinmiljøene minker.  
 
For Oslo Venstre er verdighet og respekt for individet avgjørende uavhengig av hvilken 
livssituasjon den enkelte befinner seg i. Derfor mener vi at rusavhengige må få den best 
mulige, individtilpassede oppfølgingen. Det handler om å ta vare på menneskeverdet. 
 
Oslo Venstre stiller følgende krav: 
 

• Aldersgrensen for LAR må fjernes. 
 

• Pasienter i LAR må få psykologisk hjelp, uten unødig opphold. 
 

• Urinprøver mens man er under behandling må være gratis. 
 

• Ventetiden på langtids døgnbehandling må ned til 1 måned. 
 

• Hospits skal ikke benyttes som langtidstilbud. 
 

• Det må startes et prosjekt med utdeling av heroin på resept som en del av 
behandlingstilbudet. 


